



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MIE5 HOLDING 8 APS**  
**GAMMELTORV 18, 1457 KØBENHAVN K**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2023

---

Jakob Vestergaard Jensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-11
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Egenkapitalopgørelse.....	15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-22
Anvendt regnskabspraksis.....	23-28

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MIE5 Holding 8 ApS Gammeltorv 18 1457 København K
	CVR-nr.: 40 21 58 08
	Stiftet: 25. januar 2019
	Kommune: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kristoffer Møller Pedersen Thomas Riis
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>				
Nettoomsætning.....	182.999	142.273	122.983	122.919
Bruttoresultat*.....	54.058	44.643	38.761	37.876
Driftsresultat før afskrivninger / Adjusted EBITDA**)...	1.346	-2.069	7.703	18.797
Resultat af primær drift.....	-10.895	-13.770	-3.369	-6.060
Finansielle poster, netto.....	-5.374	-763	-4.111	-1.284
Årets resultat før skat.....	-16.269	-14.533	-7.481	-7.344
Årets resultat.....	-15.379	-13.692	-8.190	-8.099
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-10.162	-8.987	-5.546	-6.455
<b>Balance</b>				
Balancesum.....	167.466	208.574	203.737	196.071
Egenkapital.....	65.919	81.147	94.218	101.748
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	43.482	53.543	63.933	69.014
<b>Pengestrømme</b>				
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-4.678	-8.066	-10.818	12.803
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-1.579	-3.243	-1.217	-179.944
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-6.068	6.553	15.834	179.114
Pengestrømme i alt.....	-12.325	-4.756	3.799	11.973
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-1.406	-237	-624	-2.416
<b>Nøgletal</b>				
Solidsitetsgrad***.....	26,0	25,7	31,4	35,2
Egenkapitalforrentning.....	-20,9	-15,6	-8,4	-15,9

I det der først er etableret koncernforbindelse den 19. februar 2019 i regnskabsåret 2019, dækker koncernregnskabet resultatposter for 2019 kun en periode på ca. 10 mdr.

\*) Bruttoresultat er bruttoresultatet uden andre driftsindtægter og driftsomkostninger.

\*\*\*) Adjusted EBITDA udgør driftsresultat før afskrivninger korrigeret for omkostninger af engangskaraktter i forbindelse med koncernetablering samt transaktionsomkostninger og andre driftsomkostninger.

\*\*\*) Som et resultat af en ændring i årsrapporten for 2020, er solidsitetsgraden ændret fra 29,9 til 31,4 i 2020.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er at producere og sælge møbler under brandet Wendelbo samt private label. Produktionen foretages fra et datterselskab i Vietnam, mens produkterne sælges ud fra det danske datterselskab Wendelbo Interiors A/S.

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje anparter i MIE5 Datterholding 8 ApS, som er hovedaktionær i Wendelbo Møbel Design A/S.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret 2022 realiseret et underskud på 16.269 tkr. før skat (underskud på 14.533 tkr. før skat i 2021). Årets resultat er påvirket af den stigende inflation samt den lavere forbrugertillid i 2. halvår af 2022.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev ikke som forventet. Koncernens omsætning i 2022 blev forøget i forhold til 2021 på alle geografiske markeder, men en lavere aktivitet i 2. halvår påvirkede resultatet negativt, og årets resultat mødte ikke ledelsens forventning til regnskabsåret.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt forhold efter balancedage, som har betydning for vurderingen af årsrapporten.

### Finansielle risici

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer i branchen, herunder eksponering i fremmed valuta. Koncernen vurderer valutarisikoen som uvæsentlig, da koncernens løbende indtægter og udgifter i fremmed valuta er tilnærmelsesvis balanceret.

### Miljøforhold

Wendelbo-koncernen arbejder med specifikke delmål vedrørende FN's verdensmål nr. 12: "Ansvarligt forbrug og produktion". Derfor søger Wendelbo-koncernen at bruge materialer og leverandører, der er dedikeret til at påvirke miljøet mindst muligt, hvor og når det er muligt.

### Videnressourcer

Wendelbo-koncernen tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden inden for koncernens hovedaktivitet.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Wendelbo-koncernen arbejder løbende på at løfte kompetenceniveauet gennem træning og udvikling af egne medarbejdere samt rekruttering af nye medarbejdere med øget kompetencer for at løse de komplekse kundeprojekter, koncernen gennemfører, samt følge koncernens strategi.



## LEDELSESBERETNING

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at koncernens aktivitet vil være på niveau som i 2022.

### Redegørelse for samfundsansvar

Hos Wendelbo-koncernen værdsætter og respekterer alle virksomhedsforpligtelser vedrørende virkningen af handlinger og beslutninger meget alvorligt, og det er afgørende for løbende at handle og forbedre koncernens indsats. I 2022 var koncernens hovedmål at konkretisere koncernens ESG-politik og -strategier, hvilket resulterede i fem ESG-forpligtelser med underpunkter bestående af specifikke handlinger og mål i overensstemmelse med FN's Sustainable Development Goals (SDG'er). Selvom den samlede liste over SDG'er spænder over en bred vifte af globale spørgsmål og bekymringer, har Wendelbo-koncernen identificeret en række prioriterede områder, der svarer til disse mål relateret til designbranchen, nemlig ansvarligt forbrug og produktion (nr. 12), anstændigt arbejde og økonomisk vækst (nr. 8), og ligestilling (nr. 5).

Nedenfor er de fem ESG-forpligtelser oplistet, og i de følgende afsnit udfoldes handlingerne og målene i detaljer.

- Designs
- Materiale overvejelser
- Klima- og CO2-gennemsigtighed
- Sociale og personaleforhold
- Adfærdscodekser

#### *Designs*

Wendelbo-koncernen arbejder med underordnede politikker og mål vedrørende SDG nr. 12: Ansvarligt forbrug og produktion. Derfor sigter koncernen efter at bringe holdbare designs til markedet - hvad angår æstetik, funktionalitet og kvalitet.

Alle koncernens produkter er testet og certificeret af uafhængige institutter (BIFMA og EN) for at sikre det højeste niveau af styrke og stabilitet. I dag er alle produkter EN-certificeret, mens alle produkter til kontraktmarkedet er BIFMA-certificerede. Fra 1. januar 2023 tilbyder koncernen 5 års garanti på alle møbler i kollektionen og 2 års garanti på alle tæpper, for yderligere at fremhæve holdbarheden og den høje kvalitet af koncernens designs. Inden 2024 lanceres et program for at forlænge koncernens designs livscyklus så meget som muligt. Der sigtes mod at gøre dette ved at tilbyde reservedele og sofaer med udskiftelige betræk.

#### *Materiale overvejelser*

Med det formål at udfordre koncernen selv til at træffe mere bæredygtige valg i designprocessen og produktionen overvejer koncernen nøje hver komponent, der indgår i et design, og emballagen omkring det. Koncernens initiativer og fremtidige ambitioner omfatter:

#### Emballage

- I 2022 konverterede koncernen fra plast til FSC-certificerede kuverter til beslag.
- Inden 2023 sigtes mod at skifte til 100 % FSC-certificerede kartonkasser.
- Fra 2024 fjernes al brug af flamingo og jomfruelig plast i emballage.

#### Træ

- Inden 2023 vil alt fyrretræ være FSC-certificeret.
- I 2025 bliver koncernen FSC-COC-certificeret, gældende for alle træsorter.

#### Læder

- Inden 2024 lanceres et kromfrit læder i Wendelbo-kollektionen.

#### Jomfruelig plastik

- Inden 2022 vil der ikke blive lanceret nye produkter med jomfruelig plastik som hovedmateriale.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

#### *Klima og CO2-gennemsigtighed*

I 2022 har koncernen igangsat en proces med et screeningsværktøj, der sporer koncernens produkters komponenter og deres oprindelse, og derved beregner den samlede CO2-udledning for hvert produkt, for at reducere udledningen og undgå giftige stoffer. Koncernens mål er, at i 2023 skal 50 % af ca. 50 produktfamilier screenes, og i 2024: 100 % af alle produktfamilier. Desuden er koncernen i gang med at kortlægge alle direkte og indirekte CO2-udledninger for at identificere, hvor og hvordan CO2-udledningen kan reduceres. I Q2 2023 vil statusrapporter vedrørende scope 1 og 2 blive frigivet.

I dag bruger alle danske kontorer og showrooms 100 % vedvarende energi og i 2025 vil alle kontorer, showrooms og produktionsfaciliteter i koncernen bruge 100 % vedvarende energi.

Med hensyn til affaldsreduktion tilstræber koncernen at sortere affald i så mange kategorier som muligt på alle Wendelbo-anlæg i løbet af 2023 for at kunne optimere virksomhedens politikker for affaldsreduktion og bortskaffelsesordning.

Som følge af koncernens miljøindsats, har koncernen ikke identificeret væsentlige miljørisici.

#### *Sociale og personaleforhold*

I Wendelbo-koncernen søger man løbende at forbedre sociale- og personalepolitikker for at beskytte arbejdstagerrettigheder, menneskerettigheder og for at skabe et sikkert arbejdsmiljø for alle medarbejdere i overensstemmelse med SDG nr. 8, vedrørende anstændigt arbejde og økonomisk vækst.

Wendelbo-koncernen søger løbende at forbedre virksomhedens sociale og personalemæssige forhold, og at skabe et positivt og sikkert arbejdsmiljø har høj prioritet. I produktionsfaciliteterne i Vietnam vurderes løbende støjniveau, mikroklima, luftfugtighed og kemikalieniveauer for at sikre et acceptabelt niveau, og der tilbydes ergonomiske arbejdsstationer til medarbejderne. Medarbejderne skal deltage i sikkerhedskurser samt førstehjælps- og brandkurser. Koncernens faciliteter gennemgår jævnligt 3. parts sikkerhedsinspektioner.

#### *Adfærdskodeks*

Koncernen er dedikeret til at sikre, at Wendelbo-koncernens politikker afspejler koncernens etiske og ansvarlige forretningsadfærd, der fuldt ud overholder alle gældende regler, forskrifter og love. Udover at overholde danske love og høje standarder, følger koncernen reglerne på de markeder, hvor koncernen opererer. Koncernen går ind for mangfoldighed, tilskynder til gennemsigtighed og er stærkt imod korruption i enhver form, herunder bestikkelse og afpresning. Desuden bliver koncernen årligt BSCI-revideret for at tilbyde fuld gennemsigtighed i koncernens etiske og ansvarlige forretningsadfærd.

#### *Leverandøradfærdskodeks*

Gennem forsyningskæderne plejer koncernen langvarige relationer baseret på gensidig værdiskabelse, respektfuld adfærd og gennemsigtig kommunikation. Koncernen tilstræber at tage ansvar for driften, og det er koncernens politik, at leverandører skal gøre det samme. Derfor har koncernen dannet et leverandøradfærdskodeks for alle partnere i forsyningskæden. Adfærdskodeksen omfatter principper, der respekterer arbejdslovgivning, menneskerettigheder, etisk adfærd samt miljøet. Nøglespørgsmål omfatter anti-korruptionspolitikker og forbud mod børnearbejde. Koncernen opfordrer løbende leverandørerne til at underskrive og overholde koncernens leverandøradfærdskodeks. Til dato har 46 % skrevet under, heriblandt de 10 største leverandører.

#### *Whistleblower-politik*

Ultimo 2022 etablerede koncernen en arbejdsgruppe, hvis formål er at formulere koncernens whistleblower-politik. I løbet af 2023 vil arbejdet munde ud i en politik, der vejleder i modtagelse og behandling af klager og bekymringer i virksomheden.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

I henhold til lov om den kønsmæssige sammensætning af ledelsesniveauer i danske virksomheder har direktionen besluttet et måltal for andelen af det underrepræsenterede køn blandt de generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer på 20 procent i 2023.

Den kønsmæssige fordeling blandt MIE5 Holding 8 ApS' generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer udgjorde i 2022: 0 kvinder og 2 mænd. Målsætningen er således ikke opnået i 2022, hvilket skyldes, at der ikke er foretaget udskiftning i direktionen.

Moderselskabet har ingen ansatte. Direktionen i MIE5 Holding 8 ApS og ledelsen i Wendelbo-koncernen har udarbejdet en politik for at fastholde antallet af kvindelige ledere både i Wendelbo selv og i dattervirksomhederne, og derfor er Wendelbo-koncernens politik herfor, at der i videst muligt omfang fortsat skal fokuseres på ligelig kønsmæssig fordeling på ledelsesniveau. Måltallet for antal kvindelige ledere i Wendelbo-koncernen, som omfatter direktørerne og et mindre antal afdelings- og teamledere, viser på nuværende tidspunkt en ligelig kønsmæssig fordeling.

### Redegørelse for dataetik

I Wendelbo-koncernen er der fokus på, hvordan data håndteres. Der lægges stor vægt på Wendelbo-koncernens moralske forpligtelser til at behandle data med respekt og gennemsigtighed.

I takt med det øgede fokus på beskyttelse af persondata og data generelt, har Wendelbo-koncernen også et meget stort fokus på at behandle data etisk korrekt, ikke kun ved at overholde gældende lov, men også i overensstemmelse med Wendelbo-koncernens egne moralske principper.

Hos Wendelbo-koncernen tager dataetik udgangspunkt i følgende kerneområder: kundedata, interne processer og hvordan der ageres i overensstemmelse med omverdenen.

Wendelbo-koncernens kunder kan altid anmode om og få indsigt i de oplysninger, Wendelbo-koncernen opbevarer om dem, og hvordan Wendelbo-koncernen behandler disse oplysninger. Der arbejdes løbende på at optimere informationsstrukturen, så der sikres et løbende overblik og øget gennemsigtighed overfor kunderne.

For at opnå dette har Wendelbo-koncernen konstant fokus på, hvilken information der gemmes, og hvilken information der videregives til 3. part. Kun oplysninger, der er nødvendige for at levere varen, videregives. Ligeledes er der løbende fokus på at slette personoplysninger og andre data, som ikke længere er relevante for Wendelbo-koncernen. Det overordnede mål er at sikre, at Wendelbo-koncernen aldrig opbevarer flere oplysninger om kunder og samarbejdspartnere end nødvendigt.

Wendelbo-koncernens medarbejdere har et stort ansvar for denne tillid og gennemsigtighed. Derfor fokuseres løbende på at optimere de interne datapolitikker. Wendelbo-koncernen er dedikeret til at sikre, at alle medarbejdere følger en fælles vej og opererer inden for de samme moralske principper, og uddanner løbende medarbejdere i GDPR.

Hos Wendelbo-koncernen sikres høj beskyttelse af medarbejdernes private oplysninger og Wendelbo-koncernen har opnået samtykke til at kunne dele nærmere angivne persondata, såsom billeder på hjemmesider, som til enhver tid kan tilbagekaldes. Alle nye medarbejdere får en grundig introduktion til koncernens interne systemer og en introduktion til koncernens datapolitik og de etiske rammer, som der opereres under. Wendelbo-koncernens mål er, at moralske adfærdskodeks bliver en iboende og synlig del af Wendelbo-koncernens virksomhedskultur og ikke blot en skriftlig erklæring.

Wendelbo-koncernen opererer over hele verden og er bevidste om det ansvar i henhold til de moralske forpligtelser, der haves med hensyn til at dele de data, som håndteres. Wendelbo-koncernen har underskrevet databehandleraftaler med alle relevante 3. parter, og databasen opdateres løbende med ændringer eller når nye aftaler indgås.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>182.999</b>	<b>142.273</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Vareforbrug.....		-95.669	-72.374	0	0
Andre driftsindtægter.....		1.014	695	0	0
Eksterne omkostninger.....	2	-33.272	-25.256	-32	-43
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>55.072</b>	<b>45.338</b>	<b>-32</b>	<b>-43</b>
Personaleomkostninger.....	3	-53.726	-47.407	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-11.464	-11.137	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-777	-564	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-10.895</b>	<b>-13.770</b>	<b>-32</b>	<b>-43</b>
Andre finansielle indtægter.....	4	454	2.487	12	17
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	0	-29.938	0
Andre finansielle omkostninger.....	5	-5.828	-3.250	-2	-2
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-16.269</b>	<b>-14.533</b>	<b>-29.960</b>	<b>-28</b>
Skat af årets resultat.....	6	890	841	7	15
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	7	<b>-15.379</b>	<b>-13.692</b>	<b>-29.953</b>	<b>-13</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		485	484	0	0
Goodwill.....		106.558	116.101	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>107.043</b>	<b>116.585</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.283	3.992	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		743	697	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		1.461	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>4.487</b>	<b>4.689</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	45.000	74.938
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		1.869	1.635	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>10</b>	<b>1.869</b>	<b>1.635</b>	<b>45.000</b>	<b>74.938</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>113.399</b>	<b>122.909</b>	<b>45.000</b>	<b>74.938</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		13.421	20.816	0	0
Varer under fremstilling.....		3.624	11.951	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		18.816	18.716	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>35.861</b>	<b>51.483</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.228	9.544	0	0
Udskudte skatteaktiver.....	11	3.739	2.791	0	0
Andre tilgodehavender.....		2.206	2.701	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		6	0	7	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	0	1.689
Periodeafgrænsningsposter.....	12	2.128	3.922	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>13</b>	<b>15.307</b>	<b>18.958</b>	<b>7</b>	<b>1.689</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.899</b>	<b>15.224</b>	<b>244</b>	<b>240</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>54.067</b>	<b>85.665</b>	<b>251</b>	<b>1.929</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>167.466</b>	<b>208.574</b>	<b>45.251</b>	<b>76.867</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		100	99	100	100
Overført resultat.....		43.382	53.444	45.122	75.075
Minoritetsinteresser.....		22.437	27.604	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>65.919</b>	<b>81.147</b>	<b>45.222</b>	<b>75.175</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		64.899	78.213	0	0
Feriepengeindefrysning.....		618	606	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>14</b>	<b>65.517</b>	<b>78.819</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		21.031	13.785	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		3.595	10.864	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.176	13.276	29	12
Selskabsskat.....		114	1.895	0	1.188
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	0	492
Anden gæld.....		5.114	4.493	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	15	0	4.295	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>		<b>36.030</b>	<b>48.608</b>	<b>29</b>	<b>1.692</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>101.547</b>	<b>127.427</b>	<b>29</b>	<b>1.692</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>167.466</b>	<b>208.574</b>	<b>45.251</b>	<b>76.867</b>
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter	18				
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	2				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	100	53.444	27.605	81.149
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		-10.162	-5.217	-15.379
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Valutakursreguleringer.....		100		100
Andre reguleringer.....			49	49
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>100</b>	<b>43.382</b>	<b>22.437</b>	<b>65.919</b>

  

	<b>Moderselskabet</b>		
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	100	75.075	75.175
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		-29.953	-29.953
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>100</b>	<b>45.122</b>	<b>45.222</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022</b> tkr.	<b>2021</b> tkr.
Årets resultat.....	-15.379	-13.692
Årets afskrivninger tilbageført.....	11.452	11.137
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	12	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	-890	-841
Øvrige reguleringer.....	-267	477
Betalt selskabsskat.....	-1.803	457
Ændring i varebeholdninger.....	15.622	-17.937
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	4.618	2.649
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-18.043	9.684
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-4.678</b>	<b>-8.066</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-181	-120
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.406	-2.587
Kursregulering af materielle anlægsaktiver.....	82	-256
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-74	-280
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.579</b>	<b>-3.243</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	20.000
Afdrag på lån.....	-13.333	-13.333
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	7.265	-114
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.068</b>	<b>6.553</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-12.325</b>	<b>-4.756</b>
Likvider 1. januar.....	15.224	19.980
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>2.899</b>	<b>15.224</b>



## NOTER

## Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	
<b>Nettoomsætning</b>					<b>1</b>
Omsætning.....	182.975	142.266	0	0	
Kursreguleringer.....	24	7	0	0	
	<b>182.999</b>	<b>142.273</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Segmentoplysninger (geografi)</b>					
Afrika.....	0	70	0	0	
Amerika.....	89.573	77.824	0	0	
Asien.....	36.383	22.067	0	0	
Europa.....	47.752	35.741	0	0	
Oceanien.....	9.291	6.571	0	0	
	<b>182.999</b>	<b>142.273</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>					<b>2</b>
Samlet honorar:					
BDO.....	425	364			
KPMG.....	134	130			
	<b>559</b>	<b>494</b>			
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	310	272			
Andre ydelser.....	249	222			
	<b>559</b>	<b>494</b>			
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>3</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	502	877	0	0	
Løn og gager.....	50.516	44.463	0	0	
Pensioner.....	1.960	2.098	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	997	651	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	253	195	0	0	
	<b>53.726</b>	<b>47.407</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Vederlag til direktion.....	2.917	2.830	0	0	
Vederlag til bestyrelse.....	475	400	0	0	
	<b>3.392</b>	<b>3.230</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

## NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>4</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	454	2.487	12	17	
	<b>454</b>	<b>2.487</b>	<b>12</b>	<b>17</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>5</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	36	0	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	5.828	3.214	2	2	
	<b>5.828</b>	<b>3.250</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>6</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-7	1.206	-7	-10	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	5	-5	0	-5	
Regulering af udskudt skat.....	-888	-2.042	0	0	
	<b>-890</b>	<b>-841</b>	<b>-7</b>	<b>-15</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>7</b>
Overført resultat.....	-10.162	-8.987	-29.953	-13	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-5.217	-4.705	0	0	
	<b>-15.379</b>	<b>-13.692</b>	<b>-29.953</b>	<b>-13</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					<b>8</b>
			<b>Koncernen</b>		
			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....			1.302	143.139	
Tilgang.....			181	0	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>			<b>1.483</b>	<b>143.139</b>	
Afskrivninger 1. januar 2022.....			818	27.038	
Årets afskrivninger .....			180	9.543	
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>			<b>998</b>	<b>36.581</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>			<b>485</b>	<b>106.558</b>	

## NOTER

**Materielle anlægsaktiver**

Note

9

	<b>Koncernen</b>		
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022.....	5.328	1.810	2.782
Valutakursregulering til ultimokurs.....	148	15	77
Tilgang.....	420	164	822
Afgang.....	0	-15	0
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>5.896</b>	<b>1.974</b>	<b>3.681</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	2.661	828	1.742
Valutakursregulering.....	74	7	48
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-3	0
Årets afskrivninger .....	878	399	430
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>3.613</b>	<b>1.231</b>	<b>2.220</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>2.283</b>	<b>743</b>	<b>1.461</b>

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

10

	<u>Koncernen</u>
	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	1.795
Tilgang.....	74
Afgang.....	0
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>1.869</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>1.869</b>

	<u>Moder- selskabet</u>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2022.....	74.677
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>74.677</b>
Årets nedskrivning.....	29.677
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....</b>	<b>29.677</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>45.000</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
MIE5 Datterholding 8 ApS, Aarhus, Denmark.....	67.726	-15.452	66,83 %
Wendelbo Møbel Design A/S, Aarhus, Denmark..	3.290	-3.876	66,83 %
Wendelbo Interios A/S, Aarhus, Denmark.....	21.591	-3.382	66,83 %
Wendelbo South East Asia JSC, Vietnam.....	-1.194	-4.591	65,49 %

## Udskudt skatteaktiv

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt fremførselsberettiget skattemæssige underskud.

## NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar .....	2.791	596	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	888	2.042	0	0
Årets udskudte skat fra eliminerings.....	60	153	0	0
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.</b>	<b>3.739</b>	<b>2.791</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:				
Udskudt skat (aktiver).....	3.739	2.791	0	0
	<b>3.739</b>	<b>2.791</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Koncernens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 3.739 tkr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. De centrale forudsætninger, der har haft særlig betydning for indregningen af de udskudte skatteaktiver er, at koncernen forventer at komme helt over den anden side af Covid-19 situationen, som har haft væsentlig betydning for regnskabsåret 2022. Hertil kan tillægges store ordrebøger for koncernen ved indgangen af 2023. De udskudte skatteaktiver indregnes på baggrund af forventningerne til de kommende års overskud, hvorved underskuddene forventes fuldt udnyttet inden for en årrække på 3-5 år.

**Periodeafgrænsningsposter**

12

Periodeafgrænsningsposter med en bogført værdi pr. 31. december 2022 på 2.128 tkr. indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og huslejer, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>				
Forudbetalte omkostninger.....	684	1.476	0	0
	<b>684</b>	<b>1.476</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

13

**Langfristede gældsforpligtelser**

14

	Koncernen			
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	78.232	13.333	0	91.546
Anden langfristet gæld.....	618	0	618	606
	<b>78.850</b>	<b>13.333</b>	<b>618</b>	<b>92.152</b>

**NOTER****Note****Periodeafgrænsningsposter**

15

Periodeafgrænsningsposter vedrører forud faktureret omsætning, der vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

**Eventualposter mv.**

16

**Eventualforpligtelser**

Koncernen har indgået leasingaftaler med årlige ydelser på 6.371 tkr., og samlede resterende ydelser på 29.806 tkr. og en resterende leasingperiode som løber op til 45 mdr.

Koncernen har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 mdr. og en forpligtelse i opsigelsesperioden på 792 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

17

**Koncernregnskabet**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, som pr. 31. december 2022 udgør 21.011 tkr., er der stillet virksomhedspant på 2.500 tkr. med pant i immaterielle rettigheder, driftsmidler, simple fordringer, varelager og debitorer med en samlet bogført værdi på 60.509 tkr.

Til sikkerhed for datterselskabers mellemværende med kreditinstitutter, som pr. 31. december 2022 udgør 85.930 tkr., er der givet pant i datterselskabets indestående samt kapitalandele i dattervirksomheder som har en bogført værdi i MIE5 Datterholding 8 ApS på 111.852 tkr.

**Nærtstående parter**

18

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Maj Invest Equity 5 K/S, Gammeltorv 18, 1457 København K, CVR-nr. 35 44 13 79.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
